
Государственное' казенное учреждение социального обслуживания 
«Георгиевский социально-реабилитационный центр для 

несовершеннолетних «Аист»

ПРИКАЗ
20 февраля 2025 г. г.Георгиевск № 37-од

Об утверждении Положения о комиссии 
по организации отдыха и оздоровления детей

На основании Приказа МТСЗ РФ от 26 июня 2023 г. № 547 об 
утверждении методических рекомендаций по ведению личных дел детей, 
проживающих в ГКУСО «Георгиевский СРЦН «Аист», предоставляющего 
социальные услуги в стационарной и (или) полустационарной, и надомной 
формах социального обслуживания, в целях формирования единого подхода 
к ведению личных дел воспитанников учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Образовать комиссию по организации отдыха и оздоровления детей 
и утвердить ее в прилагаемом составе.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о комиссии по организации отдыха и оздоровления 

детей.
2.2. Форму заявления о выделении направления в лагерь для детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации при ГКУСО «Георгиевский 
СРЦН «Аист».

2.3. Форму расписки о приеме документов на выделение направления 
на ребенка.

2.4. Форму акта обследования материально-бытовых условий 
проживания ребенка.

2.5. Форму решения о выделении (отказе в выделении) направления в 
лагерь для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации при ГКУСО 
«Георгиевский СРЦН «Аист».

2.6. Форму уведомления о выделении (отказе в выделении) 
направления.

2.7. Форму направления в лагерь для детей при ГКУСО 
«Георгиевский СРЦН «Аист».

2.8. Форму журнала учета очередности детей на получение 
направлений в лагерь для детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации при ГКУСО «Георгиевский СРЦН «Аист».



2.9. Форму журнала выдачи направлений в лагерь для детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации при ГКУСО «Георгиевский 
СРЦН «Аист».

3. Признать утратившим силу Положение о комиссии по организации 
отдыха и оздоровления детей, утверждённый приказом ГКУСО 
«Георгиевский СРЦН «Аист» от 11 ноября 2019 г. № 100-од.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор С. А.Жураховская

С приказом ознакомлены:

Е. А. Дубровская

О.И.Сенкевич

С.И.Мигунов

А.М.Боровикова

.А.Бадалян

Ю.Г.Дубинская

Ю.Н. Ладанкина

Е.Д.Рябинина

Н.С.Хотнянская

В. Д.Ширяева



УТВЕРЖДЕН

приказом ГКУСО «Георгиевский 
СРЦН «Аист»

от 20 февраля 2025 г. № 37-од

СОСТАВ

комиссии по организации отдыха и оздоровления детей

Жураховская Светлана
Андреевна

Директор государственного казенного
учреждения социального обслуживания
«Георгиевский социально-реабилитационный 
центр для несовершеннолетних «Аист», 
председатель комиссии

Дубровская Елена
Александровна

заместитель директора государственного 
казенного учреждения
социального обслуживания «Г еоргиевский 
социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних «Аист», заместитель 
председателя комиссии

Сенкевич Ольга
Ивановна

специалист по социальной работе отделения 
социально-правовой помощи
государственного казенного учреждения
социального обслуживания «Г еоргиевский 
социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних «Аист», секретарь
комиссии

Члены комиссии:

Бадалян Анна
Аркадьевна

заведующий отделением социальной
реабилитации детей и подростков с 
ограниченными возможностями здоровья 
государственного казенного учреждения 
социального обслуживания «Г еоргиевский 
социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних «Аист»

Боровикова Ануш
Михайловна

заведующий отделением социально-правовой 
помощи государственного казенного
учреждения социального обслуживания
«Георгиевский социально-реабилитационный 
центр для несовершеннолетних «Аист»



Дубинская Юлия
Георгиевна

заведующий отделением социальной
диагностики 
учреждения 
«Г еоргиевский

государственного казенного 
социального обслуживания 
социально-реабилитационный

центр для несовершеннолетних «Аист»

Ладанкина Юлия
Николаевна

специалист по социальной работе отделения 
социальной реабилитации детей и подростков 
с ограниченными возможностями здоровья 
государственного казенного учреждения 
социального обслуживания «Г еоргиевский 
социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних «Аист»

Мигунов Сергей 
Иванович

заведующий отделением социально
медицинским отделением государственного 
казенного учреждения социального 
обслуживания «Г еоргиевский социально
реабилитационный центр для 
несовершеннолетних «Аист»

Хотнянская Наталья
Степановна

Ширяева Виктория
Дмитриевна

педагог-психолог отделения социальной 
реабилитации государственного казенного 
учреждения социального обслуживания 
«Георгиевский социально-реабилитационный 
центр для несовершеннолетних «Аист»

специалист по социальной работе отделения 
социальной диагностики государственного 
казенного учреждения социального 
обслуживания «Георгиевский социально
реабилитационный центр для 
несовершеннолетних «Аист»


